
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub639 

av Lars Ernestam och Gudrun Norberg (båda fp) 

Flyttning av GIH till Örebro 

Örebro län har drabbats av omfattande strukturfOrändringar. F. n. är det 
Bergslagsdelen av länet och Karlskogaområdet som är berört av föränd
ringar i den industriella strukturen. Dessa förändringar har lindrats under 
pågående högkonjunktur men hoten ligger kvar. 

Örebro drabbades tidigt av strukturförändringar. Av en blomstrande 
skoindustri med flera tusen anställda finns nu nästan inget kvar. För länets 
tätort har dock industrinedläggelsernas negativa verkningar kunnat mot
verkas, bl. a. genom att Örebro fått utvecklas till en högskoleort med en 
bred och omfattande utbildningskapacitet. 

Högskolan har utvecklats till ett av länets allra betydelsefullaste utveck
lingscentra. Byggnaden sjuder av liv från morgon till kväll. Flera tusen 
ungdomar kommer till Örebro för att där få sin utbildning. Högskolans 
betydelse för regionen kan inte nog uppmärksammas. Den är en hörnsten 
för länets fortsatta utveckling. 

Det finns dock nu hot även mot högskolan. När utbildningskapacitet 
måste dras ned för att behovet av utbildade just på det området minskar, 
drabbas ofta högskolorna utanför universitetsorterna hårdast. Ett sådant 
område är utbildningen av gymnastik- och idrottslärare. 

Den utbildningen bedrivs vid GIH i Stockholm och högskolan i Örebro. 
När utbildningen skulle dras ned drabbade nästan hela "bantningen" Öre
bro. 

Totalt har sålunda utbildningen av idrottslärare minskat i omfattning. 
För Örebros del har detta inneburit att antalet elever minskat från 106 

antagna elever per år till bottennoteringen 36 elever i år. 
En viss ökning kommer att ske nästa läsår men ändå är verksamheten nu 

nära den gräns där kvaliteten på utbildningen hotas. 
Med den uttunning som skett är det en nödvändighet att ta ställning till 

hur den högre gymnastik- och idrottsutbildningen skall vara utformad i 
framtiden. Vårt förslag är: Flylta hela utbildningen till Örebro. 

Det finns många skäl som talar för att koncentrera verksamheten till 
Örebro. Här finns bra lokaler, utrymmen och omgivningar. Här finns 
dessutom väsentligt bältre möjligheter att erbjuda studenterna bättre bo
städer. Här finns redan en kompetent lärarkår. 

Hälsoaspekterna får en allt större betydelse i samband med gymnastik 
och idrott. l Örebro finns ett regionsjukhus som har stor kompetens just på 
det området. Det finns i Örebro län ett välutvecklat föreningsliv på idrotts-
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sidan. Sammantaget finns intressanta perspektiv för samarbete idrott
hälsovård- sjukvård. 

Örebro folkhögskola har idrottslig inriktning och Örebro vill vara med i 
diskussionerna med riksidrottsförbundet om regionala träningscentra. 
Möjligheterna att bedriva forskning är goda i Örebro med närheten till 
regionsjukhuset. Att antalet utbildningsplatser totalt minskar är inte an
märkningsvän. All utbildning måste anpassas till de behov som föreligger. 
Det som i stället är anmärkningsvärt är att idrottslärarutbildningen tydli
gen måste koncentreras till Sveriges mest överhettade område. Samtidigt 
finns bättre möjligheter i en annan ort. nämligen Örebro. 

Att ha en bra utbildning av idrottslärare är en angelägenhet för hela 
Sverige. Att låta gymnastikhögskolan i Örebro stå halvtom är däremot 
exempel på dåligt utnyttjande av tillgängliga resurser och också exempel 
på dålig utbildningspolitik. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anföns om utredning av förutsättningarna att flytta GIH i 
Stockholm till Örebro. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Lars Ernestam {fp) Gudrun Norberg {fp) 
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